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Luonnos valtioneuvoston asetukseksi valtakunnallisista työvoimapula-aloista

Työvoimapula-alojen määrittelyn metodi

Metodilla, josta kerrotaan muistiossa, saadaan määriteltyä yhdeksän ammattialan listaus 
valtakunnallisista työvoimapula-aloista. Listaus ei paljoa poikkea hallituksen esityksen liitteenä olleesta 
ensimmäisestä luonnoksesta. Onko metodi hyvä ja kattava valtakunnallisten työvoimapula-alojen 
määrittämiseksi?

Ei

Muuta lausuttavaa

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen kuntaliitto ry. kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto valtioneuvoston asetusluonnoksesta 
valtakunnallisista työvoimapula-aloista. 

Kuntaliitto pitää työnteko-oikeuden laajentamista myönteisenä askeleena työvoiman saatavuuden 
parantamiseksi. Työ- ja osaamisperusteisen maahanmuuton kehittäminen on keskeistä Suomen 
talouskasvulle ja alueiden elinvoimalle.  

Kuntaliitto katsoo, että määrittelyssä on käytetty hyvin tiukkaa ja kaavamaista laskentatapaa, jonka 
taustalla olevia lukuja ei ole perusteluissa avattu läpinäkyvästi. Laskentatapa ei mahdollista 
alueellisiin työvoimatarpeisiin vastaamista.

Työvoimatarpeet vaihtelevat hyvin paljon alueittain, eikä Suomen sisäinen liikkuvuus työn perässä 
ole riittävää näiden avoimien työpaikkojen täyttämiseksi. Valtakunnallisten työvoimapula-
ammattien määrittelyn menetelmä ei huomioi riittävästi näitä alueellisia eroja. Perustelumuistiossa 
ei myöskään kuvata, miten työvoimaviranomaiset, kunnat ja kaupungit osallistuvat näiden 
ammattiryhmien määrittelyyn.  
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Kuntaliitto huomioi, että kuvatulla määrittelytavalla Uudenmaan työmarkkinatilanne pääsee 
vaikuttamaan kohtuuttoman paljon valtakunnalliseen linjaukseen. Määrittelyssä ei myöskään 
huomioida riittävästi ennakointitietoa tulevista työvoimatarpeista.  

Useat asetuksessa mainitut ammatit ovat julkisen sektorin säädeltyjä ammatteja, vaativat erityistä 
pätevyyttä tai ovat muutoin marginaalisia. Työnteko-oikeuden laajentamisella näille aloille ei ole 
merkittävää käytännön vaikutusta työvoiman kohtaannon parantamiseksi. 
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